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Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia  
prosimy przyjąć życzenia spokoju  

i rodzinnego ciepła.  
Niech to będą Święta, które niosą radość,  

miłość i nadzieję na lepsze jutro.  
Nowy Rok niech przyniesie dużo zdrowia  
i pogody ducha oraz wszelką pomyślność.

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy  
SM przy Politechnice Śląskiej.
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Zakończyła się ocena wniosków zgłoszonych przez mieszkańców do 
wykonania w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej 2024. W efekcie 
miasto wspólnie z wnioskodawcami zrealizuje 16 różnorodnych zadań. 

Nasza Spółdzielnia wraz z mieszkańcami czynnie uczestniczyła  
w tworzeniu jednego z nich, a mianowicie projektu pod nazwą:

Zagospodarowanie szatą roślinną  
przestrzeni wspólnej  

przy ul. Sztabu Powstańczego 2-6 i 8-14.

Wartość inwestycji to ponad 84 tys. zł, z czego wkład miasta wynosi 
63 tys. zł. Realizacja zadania planowana jest w roku 2024, czym z pew-
nością uatrakcyjni tą część osiedla. Przypominamy, że Gliwicka Inicja-
tywa Lokalna (GIL) oznacza wspólne realizowanie przez wnioskodaw-
cę i miasto działań na rzecz społeczności lokalnej.
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W ostatnim miesiącu rozesłane zo-
stało rozliczenie zaliczek na pokry-
cie kosztów centralnego ogrzewania 
za sezon 2022/2023. Sezon ten różnił 
się znacznie od poprzednich sezonów 
grzewczych. Zmiany przepisów, któ-
re poniżej przytaczamy, spowodowa-
ły konieczność wprowadzenia nowych 
zasad, pojęć, nie zawsze zrozumiałych 
dla mieszkańców. Dlatego chcemy 
przybliżyć Państwu pojęcia używane 
w rozliczeniu i odpowiedzieć na naj-
ważniejsze pytania.
1.	Rekompensata,	co	to	takiego?

To tzw. tarcza ochronna, mająca na 
celu ochronę odbiorców ciepła przed 
wzrostem jego cen. 

Każdy odbiorca ciepła, w naszym 
przypadku Spółdzielnia, został zobligo-
wany do wypełnienia i dostarczenia do 
sprzedawcy ciepła oświadczenia, o któ-
rym mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
15 września 2022 r. „o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw”. Zarząd Spółdzielni złożył 
takie oświadczenie w ustawowym ter-
minie, przez co, od początku obowiązy-
wania ustawy, dostawy ciepła do miesz-
kań podlegały rekompensacie.

Rekompensata nie dotyczy właścicie-
li i najemców lokali użytkowych, z wy-
jątkami określonymi w ustawie.
2.	DlacZego	nalicZono	mi	

minimalne	Zużycie,	pRZecież		
ja	osZcZęDZam	i	nie	WłącZam		
gRZejnikóW,	cZy	to	jest	kaRa?
Minimalne zużycie ciepła – to war-

tość zużycia ciepła konieczna do ogrza-
nia lokalu i utrzymania w nim temperatu-
ry, nie niższej niż temperatura obliczenio-
wa ogrzewanych pomieszczeń, określona 
w przepisach wydanych na postawie art.  
7 ust. 2 pkt. 1 ustawy z 7 lipca 1994 r. Pra-
wo Budowlane, wynosząca 21°C.

Ilość minimalnego zużycia, zgodnie 
z obowiązującym Regulaminem roz-
liczania kosztów c.o. oblicza się jako 
iloczyn średniej ilości zużycia jedno-
stek w budynku przypadającej na 1 m2, 
współczynnika 0,3 i powierzchni lokalu 
mieszkalnego. 

Wprowadzenie takiego rozwiąza-
nia do wewnętrznego Regulaminu 
rozliczania kosztów c.o. jest zgodne 

ze znowelizowaną ustawą i ma na ce-
lu wyeliminowanie sytuacji, w której 
jedni mieszkańcy mają zakręcone za-
wory przy grzejnikach, na których 
założone są podzielniki i korzystają 
z ciepła przechodzącego przez ściany, 
stropy swoich sąsiadów, a także do-
grzewają mieszkania pionami, gałąz-
kami, grzejnikami łazienkowymi.
3.	kosZty	Wspólne,	kosZty	Zużycia,	

kosZty	stałe,	Do	cZego	to	się		
oDnosi?
Koszty wspólne – stanowią 30% 

kosztów zmiennych (odpowiedzial-
nych za jednostki zużycia) potrzebnych 
do pokrycia kosztów za ciepło dla części 
wspólnych w budynku, części nieopo-
miarowanych, a oddających ciepło w bu-
dynku tj. piony, gałązki rozprowadzają-
ce instalacje, nieopomiarowane grzejniki 
(klatka schodowa, suszarnie, łazienki).

Koszty zużycia – stanowią 70% 
kosztów zmiennych (odpowiedzialnych 
za jednostki zużycia) instalacji opomia-
rowanej (grzejniki).

Koszty stałe – to opłata stała, ja-
ką płaci budynek bez względu na ilość 
faktycznie pobieranej energii cieplnej, 
w skład której wchodzi opłata przesy-
łowa oraz opłata za moc zamówioną dla 
budynku.
4.	WspółcZynniki	uF	i	laF	–	co	to	

takiego?
W części C rozliczenia wskazane są 

dwa współczynniki:
LAF – mówi o usytuowaniu lokalu 

w bryle budynku (skrajne mieszkanie, 
ostatnia kondygnacja, parter itp.) Współ-
czynnik wyliczony metodą obliczenio-
wą, może być mniejszy lub równy 1.

UF – współczynnik mówiący o cha-
rakterystyce i wydajności grzejnika (ro-
dzaj grzejnika, jego moc i konstrukcja 
uwzględniająca metodę montażu po-
dzielnika). Dla każdego grzejnika mo-
że być inna wartość.
5.	jak	cZytać	RoZlicZenie	ciepła?

Rozliczenie ciepła składa się z trzech 
części A, B, C oraz graficznego porów-
nania wielkości zużycia. Aby rozeznać 
się w rozliczeniu należy rozpocząć jego 
czytanie od części B. 

Część B – pokazane są wszystkie 
koszty, jakie poniosła nieruchomość 
na ogrzewanie. Tam wyszczególnione  

JAK „CZYTAĆ” ROZLICZENIE ZALICZKI NA POKRYCIE KOSZTÓW C.O. 
zostały koszty wspólne, zużycia i opła-
ty stałej oraz przyznana rekompensata 
dla budynku. W tej części wyliczane są 
kwoty jednostkowe dla wszystkich lo-
kali w budynku.

Część C – wskazano ilość zużytych 
jednostek w trakcie sezonu, które prze-
mnożone są przez współczynniki UF  
i LAF, dając wartość jednostek do obli-
czenia w części A.

Mając te wszystkie dane możemy 
przejść do samego wyliczenia kosztów 
ogrzewania czyli części A.

Część A –  w tej części widzimy jak 
obliczone są poszczególne koszty oraz, 
jaka wysokość rekompensaty została 
uwzględniona dla danego lokalu. Aby 
dokonać wyliczeń należy pomnożyć 
koszty jednostkowe (część B) np. kosz-
ty wspólne przez metraż lokalu. Podob-
nie wyliczane są koszty opłaty stałej. 
W przypadku kosztów zużycia mnoży 
się koszty jednostkowe (część B) przez 
ilość zużytych jednostek dla danego lo-
kalu (część C).

Graficzne porównanie zużycia – 
przedstawia dwa okresy rozliczeniowe 
dla nieruchomości i rozliczanego loka-
lu. W tabeli można porównać zużycia 
jednostek, natomiast wykres pokazuje 
skoki kosztów, na które miały wpływ 
podwyżki CO oraz różne stawki VAT 
(5 i 23%).

Nowe przepisy obejmujące rozlicze-
nie sezonu 2022/2023:
 Ustawa z 15 września 2022 r. o szcze-

gólnych rozwiązaniach w zakresie nie-
których źródeł ciepła w związku z sytu-
acją na rynku paliw; 
 Rozporządzeniem Ministra Klima-

tu i Środowiska z dnia 7 grudnia 2021 r. 
w sprawie warunków ustalania technicz-
nej możliwości i opłacalności zastosowa-
nia ciepłomierzy, podzielników kosztów 
ogrzewania oraz wodomierzy do pomiaru 
ciepłej wody użytkowej, warunków wy-
boru metody rozliczania kosztów zakupu 
ciepła oraz zakresu informacji zawartych 
w indywidualnych rozliczeniach”; 
 Regulamin rozliczania kosztów 

centralnego ogrzewania i przygotowa-
nia ciepłej wody użytkowej w zasobach 
Spółdzielni Mieszkaniowej przy Poli-
technice Śląskiej, obowiązujący od dnia 
1.06.2022 r.
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Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej przy 
Politechnice Śląskiej, na posiedzeniu w dniu 16 paź-
dziernika 2023 r. przyjęła uchwałą Nr 1/10/2023 Plan 
Gospodarczo – Finansowy na 2024 rok. 

Zatwierdzony na 2024 r. plan gospodarczo – finan-
sowy zbudowany jest w oparciu o dwa filary. Pierw-
szy dot. eksploatacji i utrzymania zasobów mieszka-
niowych. Drugi opisuje gospodarkę funduszem re-
montowym. 

W ramach działalności związanej z eksploatacją  
i utrzymaniem zasobów, Spółdzielnia dba o bezpie-
czeństwo budynków, zapewnia ciągłość dostaw me-
diów, a także odpowiada za to, by teren wokół bu-
dynku był posprzątany, odśnieżony, a zieleń odpo-
wiednio pielęgnowana. Do Spółdzielni należy rów-
nież prowadzenie wszelkich spraw administracyj-
nych, technicznych, prawnych, finansowo – rozli-
czeniowych, a także zapewnienie bieżącej konser-
wacji. Wszystkie te elementy wpływają na wyso-
kość opłat eksploatacyjnych wnoszonych do Spół-
dzielni. 

Stawki opłat na 2024 r. zostały skalkulowane na 
bazie wyników za 2022 r., wykonanych kosztów za  
I półrocze 2023 r., szacunkowych wyników na koniec 
2023 r. i wreszcie prognozowanych kosztów na 2024 r.  
Plan na 2024 r. zakłada wzrost stawek eksploatacyj-
nych średnio o 0,18 zł/m2/m-c.

Nowe stawki ustalone zostały w przedziale od  
2,54 zł/m2/m-c do 3,40 zł/m2/m-c i zostaną wprowa-
dzone w życie z dniem 1 lutego 2024 r. Ich rozpię-
tość wynika z różnej charakterystyki poszczególnych 
nieruchomości – m.in. wielkości budynku i ukształ-
towania terenu, na którym budynek jest posadowio-
ny.

Należy podkreślić, że Spółdzielnia kupuje głównie 
usługi, a tutaj największy wpływ ma wysokość mi-
nimalnego wynagrodzenia, które w 2024 r. wzrasta 
dwukrotnie – średnio o blisko 20%. Przypominamy, 
że zarówno koszty, jak i przychody, są ewidencjono-
wane odrębnie dla każdej nieruchomości i prowa-
dzone narastająco. 

Jeśli chodzi o gospodarkę funduszem remontowym 
to prowadzona jest ona w oparciu o potrzeby remonto-
wo – inwestycyjne, zgłaszane przez służby techniczne  
i wynikające z oceny stanu technicznego budynków, do-
konywanej w czasie przeglądów technicznych.

Przyjęte do planu na 2024 r. prace remontowe dot. 
głównie wymiany instalacji wewnętrznych, dźwigów 

PLAN GOSPODARCZO – FINANSOWY NA ROK 2024

osobowych z dostępem dla osób niepełnosprawnych, 
remonty dachów, balkonów, elewacji, schodów tereno-
wych, wykonanie drenażu budynku.

Szczegółowy plan remontów znajduje się na stro-
nie internetowej Spółdzielni www.sm.gliwice.pl w za-
kładce Remonty/Plan remontów.

Jak wyżej informowaliśmy, w związku ze wzro-
stem kosztów usług w 2024 r. zmuszeni jesteśmy pod-
nieść również stawkę odpisu na fundusz remonto-
wy, począwszy od 1 lutego 2024 r. Średni wzrost wy-
nosi 0,35 zł/m2/m-c. W związku z powyższym staw-
ka odpisu na fundusz remontowy kształtować się bę-
dzie na poziomie od 2,25 zł/m2/m-c do 3,45 zł/m2/m-c, 
w zależności od wyposażenia technicznego i potrzeb 
remontowych budynku.

W odpowiedzi na wnioski mieszkańców, poniżej pu-
blikujemy wykaz prac uciążliwych planowanych do 
wykonania w 2024 r. 
 1. Wymiana wind z likwidacją barier architekto-

nicznych – w ramach programu „Dostępność 
Plus” i WFOŚ: ul. Pszczyńska 26 – resurs do 
2029 r., ul. Gwiazdy Polarnej 36;

 2. Dobudowa zewnętrznego szybu windowe-
go w ramach programu „Dostępność Plus”:  
ul. Nowy Świat 7;

 3. Wymiana pionów wodno-kanalizacyjnych: Gó-
ry Chełmskiej 23-27 (6 pionów), Słowackiego 22-
26 (3 piony), Kokoszki 8 (2 piony), Kokoszki 10  
(2 piony), Centaura 13-19 (1 pion), Kopernika 
1-11 (1 pion), Kopernika 1-11 wymiana pozio-
mów wody (kl. 9 i 11), Sztabu Powstańczego 2-6 
(1 pion), Sztabu Powstańczego 8-14 (2 piony);

 4. Wymiana instalacji centralnego ogrzewania 
ul. Skłodowskiej 4-14;

 5. Wymiana Wewnętrznej Linii Zasilającej:  
ul. Kormoranów 19-21, ul. Andromedy 6-8,  
ul. Gwiazdy Polarnej 40, ul. Kopernika 87-89-
91, ul. Kochanowskiego 33a;

 6. Remont balkonów: ul. Sobótki 2 (od strony Sobót-
ki), ul. Nowy Świat 3, 3a (od strony wejść);

 7. Remont elewacji wraz z remontem balkonów: 
ul. Bekasa 17, ul. Derkacza 6;

 8. Remont elewacji: ul. Centaura 21-31 (3 ściany).

O dokładnych terminach rozpoczęcia powyższych 
zadań powiadomimy mieszkańców odrębnymi ogło-
szeniami na tablicach informacyjnych. Za powstałe 
utrudnienia przepraszamy.
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na podstawie Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z 9 września 2023 r., zmieniającego roz-
porządzenie w sprawie sposobu kształtowania i kal-
kulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią 
elektryczną, przedsiębiorstwo energetyczne wykonują-
ce działalność gospodarczą w zakresie obrotu energią 
elektryczną, w rozliczeniach za 2023 r. z odbiorcą ener-
gii elektrycznej w gospodarstwie domowym obniża 
wyliczoną kwotę należności o kwotę równą 125,34 zł 
w przypadku, gdy dany odbiorca energii elektrycz-
nej w gospodarstwie domowym spełnił co najmniej 
jeden z poniższych warunków:

 1) w okresie co najmniej trzech następujących po 
sobie miesięcy między dniem 1 stycznia 2023 r. 
a dniem 30 września 2023 r. zmniejszył zużycie 
energii elektrycznej w punkcie poboru energii do 
poziomu poniżej 95% zużycia energii elektrycz-
nej tego odbiorcy w odniesieniu do tych samych 
trzech następujących po sobie miesięcy między 
dniem 1 stycznia 2022 r. a dniem 30 września 
2022 r.

lub 
 2) zweryfikował i potwierdził poprawność swoich da-

nych znajdujących się w posiadaniu przedsiębior-
stwa energetycznego wykonującego działalność 
gospodarczą w zakresie obrotu energią elektryczną,

lub 
 3) wyraził zgodę na otrzymywanie od przedsiębior-

stwa energetycznego wykonującego działalność 
gospodarczą w zakresie obrotu energią elektrycz-
ną korespondencji, w szczególności faktur VAT, za 
pośrednictwem środków komunikacji elektronicz-
nej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lip-
ca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 344) lub w dedykowanym do 
obsługi odbiorców portalu internetowym,

lub 
 4) wyraził zgodę na otrzymywanie od przedsiębior-

stwa energetycznego wykonującego działalność 
gospodarczą w zakresie obrotu energią elektrycz-
ną informacji dotyczących produktów i usług 
świadczonych przez to przedsiębiorstwo, 

SPRAWDŹ, CZY SPEŁNIASZ WARUNKI  
PRZYZNANIA PREMII NA RACHUNKACH  

ZA ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ?
lub 

 5) jest prosumentem energii odnawialnej w rozumie-
niu art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  
o odnawialnych źródłach energii,

lub 
 6) złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 9 ust. 1 

ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców ener-
gii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją 
na rynku energii elektrycznej 

Obniżenia należności dokonuje się bez zbędnej 
zwłoki, ale nie później niż w ostatniej fakturze za 
energię elektryczną za 2023 r. Przedsiębiorstwo 
energetyczne wykonujące działalność gospodarczą  
w zakresie obrotu energią elektryczną weryfikuje, 
czy odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie 
domowym spełnili co najmniej jeden z warunków za-
stosowania obniżenia. W przypadku gdy weryfika-
cja wykaże, że odbiorca energii elektrycznej w go-
spodarstwie domowym nie spełnił żadnego z warun-
ków umożliwiających zastosowanie wobec niego ob-
niżenia, przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące 
działalność gospodarczą w zakresie obrotu energią 
elektryczną uwzględnia kwotę, o którą pomniejszo-
no kwotę należności za 2023 r. tego odbiorcy, w fak-
turach za kolejne okresy rozliczeniowe w 2024 r., nie 
później jednak niż do dnia 31 grudnia 2024 r.

Jeśli nie wiesz, czy spełniasz warunki przyznania 
premii, zachęcamy do kontaktu z biurem obsługi 
klienta Twojego dostawcy energii elektrycznej.
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Zastąpienie klasycznych brodzików prysznicowych od-
pływami liniowymi, to obecnie coraz popularniejsze i częst-
sze rozwiązanie stosowane w hydraulice sanitarnej. Popu-
larność tych rozwiązań wynika przede wszystkim z łatwiej-
szego utrzymania czystości, zwiększonej możliwości zago-
spodarowania łazienki, elegancji, jednolitego poziomu po-
sadzki łazienkowej i zwiększonej funkcjonalności zapew-
niającej dostęp osobom starszym i niepełnosprawnym.

Przy niewątpliwych zaletach systemów odpływów li-
niowych, przed ich wyborem należy również wziąć pod 
uwagę ich wady i często popełniane błędy montażowe. 
Do najczęściej popełnianych błędów montażowych moż-
na zaliczyć podłączenie odpływów liniowych do starych 
żeliwnych kratek ściekowych osadzonych w stropach. Ze 
względu na powstającą niedrożność oraz sam stan tech-
niczny żeliwnych odpływów, tego typu rozwiązanie może 
skutkować zalewaniem sąsiadów z niższych kondygnacji.

Należy pamiętać również, że wykonanie odpowiednie-
go montażu w już istniejącej posadzce bez naruszania kon-
strukcji stropu, wiąże się często z koniecznością podnosze-
nia całego poziomu posadzki łazienkowej. Dodatkowo in-
formujemy, że montaż musi uwzględniać:
 zachowanie spadku instalacji odpływowej, który powi-

nien wynosić ok. 2,5% (często zachodzi konieczność 

ODPŁYWY PRYSZNICOWE LINIOWE
przebudowy trójników osadzonych w pionie kanaliza-
cyjnym),

 możliwość demontażu zabudowy odpływowej, by w przy-
padku awarii nie było konieczności rozkuwania łazienki, 

 wykonanie odpowiedniej, kilkukrotnej hydroizolacji 
podłogi i ścian, szczelność fug, by uniknąć zalania są-
siadów z niższych kondygnacji.

Przed podjęciem decyzji o montażu odwodnienia li-
niowego prosimy skontaktować się ze Spółdzielnią, któ-
ra określi możliwości techniczne oraz udzieli wskazó-
wek w doborze odpowiedniego rozwiązania.

pisaliśmy już parokrotnie na temat tego, aby niefra-
sobliwie nie wpuszczać do budynków osób, których 
nie znamy, bo może to mieć przykre konsekwencje dla 
mieszkańców. Ponawiamy apel w tej sprawie! Bądźcie 
Państwo ostrożni w swoim własnym, dobrze rozumia-
nym interesie! 

Policja, która – w ramach działań prewencyjnych – 
przestrzega przed wpuszczaniem na klatki schodowe 
osób postronnych, podaje przykładowy opis/schemat 
działania złodziei.

Do budynku wchodzą trzy osoby (wpuszczone za po-
średnictwem domofonu lub pozostawionych otwartych 
drzwi). Jedna z tych osób stoi na parterze klatki schodo-
wej, zagadując mieszkańców wchodzących do budyn-
ku. Działanie to ma na celu zyskanie „na czasie”, aby je-
go współtowarzysze mogli w tym czasie swobodnie cho-
dzić po budynku i „klamkować drzwi” do mieszkań. Gdy 
drzwi są otwarte, po cichu wchodzą do mieszkania i wy-
korzystując nieuwagę domowników, dokonują kradzieży.

Zdarza się także, że osoby te pukają do mieszkań 
pod pretekstem sprzedaży jakiegoś produktu, bądź 

BĄDŹ OSTROżNY!  
NIE WPUSZCZAJ ZŁODZIEJA DO BUDYNKU!

wręczenia czegoś za darmo np. kalendarza. Po otwar-
ciu mieszkania, zapisują na kartce, kto je otwiera, np. 
czy jest to osoba starsza, zapoznają się z układem 
mieszkania i jego widocznym wyposażeniem. Dzia-
łanie to ma na celu sprawdzenie, czy dane mieszkanie 
jest łatwym łupem do podjęcia próby włamania, doko-
nania kradzieży czy też oszukania starszej osoby.

Mając powyższe na uwadze, aby zapobiec tego typu 
zdarzeniom, raz jeszcze przestrzegamy i apelujemy: 

- nie wpuszczajmy do budynku za pośrednictwem  
domofonu osób których nie znamy;

- nie zostawiajmy otwartych drzwi wejściowych  
do budynku;

- zamykajmy drzwi do swoich mieszkań na klucz/za-
mek zaraz po przyjściu/wejściu do mieszkania;

- nie otwierajmy drzwi osobom, których nie znamy;
- zachowajmy czujność, nie udzielajmy informacji  

o sobie oraz o sąsiadach (np. o sprawach dotyczących 
godzin pracy, terminach urlopu, itp.) osobom, których 
nie znamy.
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co jest odpadem wielkogabarytowym, a co nie 
jest? Wiele osób ma wątpliwości w tej kwestii. Poni-
żej zamieszczamy klasyfikację odpadów wielkogaba-
rytowych, która powinna pomóc w znalezieniu odpo-
wiedzi na pytanie postawione w tytule.
GABARYTEM JEST:

● balon do wina
● chodzik
● sztuczna choinka
● deska do prasowania
● dywany i wykładziny
● fotel
● hamak
● instrument muzyczny
● kanapa
● kołyska
● komoda
● krzesło
● lustro
● łóżko
● materac
● meble ogrodowe

CO JEST GABARYTEM?
● namiot
● narty
● przewijak
● regał
● rower
● sanki
● stół 
● suszarka do ubrań 
● szafa i szafki
● tapczan 
● walizka 
● wanienka 
● wózek dziecięcy 
● wózek inwalidzki 
● duże zabawki

GABARYTEM NIE JEST:
 bateria łazienkowa/kuchenna
 deski poremontowe 
 drzwi
 gruz
 kabina prysznicowa
 kafelki 
 lodówka
 muszla klozetowa
 okno 
 panele podłogowe 
 parapet
 telewizor 
 umywalka 
 wanna
 wentylator
 opony samochodowe 

Gdybyście Państwo nadal mieli jakieś wątpliwości, 
to najlepszym miejscem, aby je definitywnie rozwiać 
jest strona: www.segreguj.gliwice.eu

Przypominamy jednocześnie, że gabaryty  wysta-
wiamy w wyznaczonych miejscach, w terminach 
określonych harmonogramem ich wywozu. Nato-
miast odpady, które nie mają statusu gabarytu, na-
leży samodzielnie przewieźć do Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zlokalizowa-
nego przy składowisku odpadów na ulicy Rybnickiej 
199B. PSZOK jest czynny od poniedziałku do  piąt-
ku w godzinach od 8.00 do 18.00, a w soboty od 8.00 
do 14.00.
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Numery telefonów, pod którymi 
można zgłaszać awarie (zagraża-
jące życiu lub mieniu) poza godzi-
nami pracy Spółdzielni

● 32 239-42 50
● 501-512-696

W przypadku zaistnienia awarii, 
której usuniecie – zgodnie z Re-
gulaminem w sprawie określenia 

obowiązków Spółdzielni Mieszka-
niowej przy Politechnice Śląskiej  
i członków tej Spółdzielni w zakre-
sie napraw wewnątrz mieszkań – 
leży po stronie użytkownika loka-
lu, za wezwanie pogotowia awa-
ryjnego zostanie obciążona oso-
ba wzywająca (posiadająca tytuł 
prawny do lokalu).

DANE  
TELEADRESOWE 

SPÓŁDZIELNI
Spółdzielnia Mieszkaniowa  
przy Politechnice Śląskiej

44-100 Gliwice, ul. Nowy Świat 9A,  
tel. 32 239 42 54, fax 32 239 42 42,  
e-mail: sekretariat@sm.gliwice.pl
GODZINY PRACY SPÓŁDZIELNI

Poniedziałek  7:00 – 17:00
Wtorek 7:00 – 15:00
Środa 7:00 – 15:00
Czwartek 7:00 – 15:00
Piątek 7:00 – 13:00

NUMERY TELEFONÓW
● Administracja 1
   tel. 32 239 42 34, 32 239 42 35, 
         32 239 42 37 
    e-mail: adm@sm.gliwice.pl
● Mistrz – tel. 32 239 42 51
● Administracja 2 – 
   ul. Kopernika 121
   tel. 32 234 96 13
   e-mail: adm2@sm.gliwice.pl
● Dział Czynszów 
   tel. 32 239 42 30, 32 239 42 56
● Dział Członkowski 
   tel. 32 239 42 38, 32 239 42 47
● Inspektorzy:

 – ds. technicznych 
    tel. 32 239 42 55
 – ds. budowlanych 
    tel. 32 239 42 36
 – ds. instalacji sanitarnych 
    tel. 32 239 42 33

Zajrzyj na naszą stronę  
internetową – www.sm.gliwice.pl


